Na Sessão de:

CACERES

CÂMARA MUNICIPAL DE CACERES Em 06 / 05 /20 22 Horas 11: 26 Sobno 1953 Ass. Poliani Lls.

APŔOVADO Na Sessão de:

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 22 DE DEZEMBRO DE 2021

36° SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, às 10h00min, no salão nobre da Câmara Municipal de Cáceres, Estado de Mato Grosso. O Presidente da Mesa Diretora, o vereador Domingos Oliveira dos Santos, declara aberta a Presente Sessão – 36ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA - 19ª LEGISLATURA: "Invocando a proteção de DEUS, em nome da Liberdade e da Democracia, declaro aberta a Presente Sessão". O Presidente pede ao Secretário que faça a leitura da convocação feita para esta sessão. O Secretário faz a leitura da convocação. O senhor Presidente pede ao 1º Secretário que proceda com a chamada dos senhores vereadores: CELSO SILVA, CEZARE PASTORELLO MARQUES DE PAIVA; CLODOMIRO DA SILVEIRA PEREIRA JUNIOR; DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS; FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA; ISAÍAS BEZERRA; LUIZ LANDIM; MANGA ROSA; MARCOS EDUARDO RIBEIRO; MAZÉH SILVA; NEGAÇÃO; RUBENS MACEDO; THOMAS CANELLAS; VALDEIR DO CARAMUJO; VALDENIRIA DUTRA FERREIRA. - GRANDE EXPEDIENTE -ORDEM DO DIA - Do Executivo Municipal: Protocolo nº 5014, de 09/12/2021. "SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI № 073, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021, que Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Cáceres para o Exercício Financeiro de 2022 e dá outras providências". Apresentação do parecer da Comissão Mista, que vota pela aprovação do Substitutivo ao Projeto de Lei nº 073/2021. Parecer em discussão. Em votação. Parecer aprovado. Em discussão o Substitutivo ao Projeto de Lei nº 073/2021. Os vereadores Domingos Oliveira dos Santos, Isaías Bezerra, Luiz Landim, Celso Silva, Thomas Canellas, Franco Valério, Valdeir do Caramujo, Cézare Pastorello e Rubens Macedo discutiram o Substitutivo ao Projeto de lei nº 073/2021. Em votação. Substitutivo ao Projeto de Lei nº 073/2021 aprovado. O Presidente convoca a todos os vereadores para sessão extraordinária na próxima sexta-feira. O Presidente, o vereador Domingos Oliveira dos Santos, declara encerrada a Presente Sessão - "Invocando a proteção de DEUS, em nome da Liberdade e da Democracia Declaro encerrada a Presente Sessão". Eu, Letícia de Oliveira Xaves, servidora designada para lavratura das Atas das Sessões Ordinárias e Extraordinárias, lavrei a presente Ata.

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
PRESIDENTE

CELSO SILVA 1º SECRETÁRIO

Rua Coronel José Dulce, esquina com Roa General Osório CÁCERES - CEP: 78200-000 Fone: (65) 3223-1707 -/ Fax 3223-8862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

ARA)

1